令和 7 年 7 月吉日

会員 各位

一般社団法人山形県作業療法士会

会     長   阿部 恵一郎

教育部担当理事   鈴木  竜平

MTDLP 基礎研修（第 1 回現職者選択研修）のご案内

盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素より教育部の活動にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、MTDLP 基礎研修（第一回現職者選択研修）を対面で開催する運びとなり

ました。皆様のご参加をお待ちしております。

記

日 時：令和 7 年 7 月 26 日（土） 9：00～17：30

場 所：山形医療技術専門学校

講 師：大川 洋平 氏（作業療法士）篠田総合病院

鈴木 陽子 氏（作業療法士）北村山公立病院

日 程： 8：45～     受付開始

     9：00～10：30  開会・概論 大川 洋平 氏

    10：30～10：40  休憩

    10：40～12：00  演習①   鈴木 陽子 氏

12：10～13：00  昼休憩

13：00～13：50  演習②   鈴木 陽子 氏

13：50～14：00  休憩

14：00～16：00  演習③   鈴木 陽子 氏

16：00～16：30  質疑応答・閉会（予定）

参加費：4000 円 （当日、受付にて集金します。）

定 員：40 名

方 法：対面による研修会

申し込み方法：

① 下記 URL または QR コードよりお申し込みください。

  ②申し込み後、受講料振込口座情報をお知らせします。

※Web メールから返信いたしますので、必ず受信できるアドレスで申込してくださ

い。（この時点では受講確定ではありません）

  ④振込確認後、受講確定となります。

  ⑤受講確定者に当日の研修会案内をメールいたします。

お申込みフォーム：    https://forms.gle/hQjaz89rmqVHsK7X9

申込み締め切り：7 月 23 日（水）までにお申し込み下さい。

https://forms.gle/hQjaz89rmqVHsK7X9

受講にあたっての注意点：

1）「MTDLP 基礎研修」は 1 日受講することが原則です。「概論」のみ、「演習」のみの

受講はできませんのでご注意ください。

2）平成 27 年度以降の入会者は、現職者選択研修の「必修」です。年 1 回の開催です。

3）MTDLP 基礎研修修了後、実践者研修修了(MTDLP 事例検討会での発表)が必要となり

ます。実践者研修に向けて、今回の演習では参加者各自の対象者を使用します。対象者

の選出と可能な範囲でのマネジメントシート記入を行い、ご参加下さい。

4）令和 2 年度より生涯教育手帳への押印、ポイントシール添付は無くなりました。

教育部から協会に名簿を送信して登録を行います。

5）ご記入いただいた内容で本研修の登録を行いますので、お間違いのないようにご記入

くだいさい。会員情報は、OT 協会の「会員ポータルサイト」でご確認ください。

6）会員の確認のため、今年度の県士会費を未納の方は早急に納入してください。

7）OT 協会および山形県 OT 士会への未入会の方は早急に手続してください。手続き中の

方を含めて「OT 協会番号」を取得後は速やかにご報告ください。

 報告がない方は、OT 協会への受講済み申請ができませんのでご了承ください。

 問い合わせ先：山形医療技術専門学校 作業療法学科 鈴木 竜平

FAX：023-645-1245 E-mail：suzuki@ymisn.ac.jp

         ＊ご不明な点がございましたら FAX･メールにてお問い合わせください。